Совет муниципального образования
«Капустиноярский сельсовет»

РЕШЕНИЕ
26.03.2014                                                                                                 № 7
О порядке взимания платы за вывоз мусора
и дальнейшую передачу на обработку на
территории МО «Капустиноярский сельсовет»

В связи с участившимися случаями засорения территории МО «Капустиноярский сельсовет»: выброс мусора на прилегающие к жилому сектору территории, образование большого количества стихийных свалок,  в соответствии с федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

Совет депутатов муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Руководителю муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства (МУП ЖКХ"Капьярвод") Соловьевой Н.В. разработать и утвердить график сбора мусора по улицам. Активизировать работу по сбору мусора и сбору платежей за вывоз и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО) с категорий граждан, предусмотренных настоящим решением:

1.1. Оплата за вывоз и захоронение ТБО жителями МО «Капустиноярский сельсовет» (при наличии регистрации в данном населенном пункте) производится в пределах норматива по вывозу и захоронению ТБО (1,8м3 в год на человека) по ставкам, утверждаемым настоящим решением (в т.ч. проживающего в частном секторе).

1.2. Оплата за вывоз и захоронение ТБО гражданами, являющимися собственниками земельного участка с не завершенным строительством объектом на этом участке, производится по ставкам согласно приложению к данному решению. Ставки рассчитываются исходя из норматива на 1 чел. по вывозу и захоронению ТБО в размере 1,3 куб. м в год и тарифу для прочих потребителей за период с мая по сентябрь месяцы.

1.3. Оплата за вывоз и захоронение ТБО гражданами, являющимися собственниками земельного участка или собственниками объекта на этом участке, производится по ставкам согласно приложению к данному решению.

Ставки рассчитываются исходя из норматива на 1 чел. по вывозу и захоронению ТБО в размере 1,8 куб. м в год и тарифу для прочих потребителей, период оплаты - 1 год.

При наличии у собственника контейнера для сбора и хранения ТБО разрешить производить оплату по фактическому накоплению ТБО при наличии договора с предприятием, оказывающим услуги по вывозу и захоронению ТБО, по тарифу для прочих потребителей за 1 куб. м согласно приложению.

1.4. Оплата за вывоз и захоронение ТБО предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями, садоводческими товариществами производится по тарифу для прочих потребителей, утвержденному предприятию, оказывающему данную услугу в соответствии с заключаемыми договорами по фактическому накоплению ТБО.

2. Администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» :
2.1. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Капустиноярский сельсовет»  (об обнародовании нормативных правовых актов);
2.2.Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в сети Интернет http://mo.astrobl.ru/kapustinojarskijselsovet/.
      3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО «Капустиноярский сельсовет».

Глава муниципального образования

 «Капустиноярский сельсовет»

Смирнов А.М.

Приложение к

Решению Совета депутатов

 №____ от ___.________2014г.

	Наименование

Населенного пункта
	Предприятие,

оказывающее услугу по транспортировке и передаче на последующую обработку
	Тариф для жителей(зарегистрированных на территории МО

в месяц

(на чел.)
	Тариф для прочих потребителей, за 1 м3
	Ставка  для собственников

(незарегистрированных) земельных участков или собственников объекта на нем, в месяц,

	с.Капустин Яр
	МУП ЖКХ «Капьярвод»
	Вывоз и дальнейшая передача на полигон ТБО-46,73руб.
	Вывоз и дальнейшая передача на полигон ТБО-

357,38руб
	Вывоз и дальнейшая передача на полигон ТБО-140,19руб.

	Итого:

Верно: